ADDITIONES.

* Proprietatis. Idem Iatius tenet Dec. conf. 13. in princ. de quo etiam Alex. scribit conf. 19. col. pen. infra cod. li. Nat.

^a Cum tit. Infra l. 3. conf. 6.

* Possidet. Competit illud remedium etiam malæ fidei possessori de quo per Soc. in d. lrem quæ nobis. Nat.

b Junior. Suver. lib. 1. conf. 1. 1. nu. 1.

* De iure possessionem. JV de Rui. conf. 44. li. 4. ubi declarat, quomodo probeatur possessio per testes sing. Natura.

S V M M A R I V M.

1 Remedium c. reintegrandā. non datur contra ti. possidentem. num. 7.

2 Possessio antiquior non prodest, si posterior est titulata. nu. 8.

3 Clade limitas non est uitium reale.

4 Ignorantia non est tolerabilis in facto proprio.

5 Ignorantia probabilit. tantum prodatur per iur. monum.

6 Possessio debet esse conformis.

16 Onus probandi possessionem possidat ad allegantem praefcriptionem.

Liber Secundus Consil. Alexand.

- 17 *Tetibus debent concordare de rodem initio & fine temporis.*
 18 *Locatio non probat possessionem, nisi etiam apparet solutio mercedis.*

CONSILIVM CXVII.

Non causa & lite uertente inter Antonium agentem & Seuerum de Corrolarijs, seu Ioannem Regulotum eius acto rem se defendantes, qdā corā doctissimo & iegerrime iudicatae uerfas. Omnis situs ad substantia condescendit. Et cām diuidio in duo principia membra, qdā aut Antonius uult obtinere ex capite possessorio, aut ex capite peritiorio. Circa primum, qdā in possessorio non possit obtinere ostendo, qdā agit possessorio recuperandæ remedio, & reintegranda. 3. qdā uel alius simile, sed illud est magis priuilegium, p. actore, & iō capio illud & dico, p. tale remediu non dat contra titulo possidentem, nisi res esset uitiosa, uel uiolenta, uel furtiva, ita decidit aperte Bar. & Ang. l. rem qdā nobis. si de acq. poss. & cum eis trāst. lo. de Imo. idem tenet Bar. in l. s. si. sed eu. i. l. 1. C. de fur. & Nic. de Matar. & Bal. in l. 2. C. de fur. & Ang. in l. s. iue autem s. si duobus. si de publicia. & Ang. in l. s. coloni. C. de agri. & censi. l. 10. ubi pro hoc est allegat no. per Spe. in t. de petito. & poss. uers. p. fipeto, idem firmat Ang. in conf. 14. incipiente. In Christi noīe, d. libellus, in conf. 139. incipiente, in qdā p̄dicta Paul. de Caff. in l. & iō. s. Neratius. ff. de cond. fur. per rōnēm. l. s. iue at. s. si duobus. ff. de publicia, quia ēt si agens habet titulum, & cedidit a possessorio, qdā p̄uenisset ad alium cum titulo & bona fide, excluderet agens, ēt si reus habuerit titulum a non dño pp titulum & p̄sumptuā bona fideum rei coherentem, ut palleg. s. si duobus. **N**ec obstat, qdā q̄s diceret, qdā ista opinio nō sit uera, quia saltem respetu antiquioris possessoris debet agens praeferi, quia illa antiquior praeferunt iustior, cl. c. c. c. c. causam, de proba, & per hanc rationem Ant. de But. in c. 2. s. p̄se. de resili. spol. tenebat contra Bar. **T**quia rādeo, qdā ista non est bona fides ad s. si duobus, qui ille tex. intelligit ēt, qdā agens Publiciana fuerit antiquior possessor, alias frustra queret, an competenter ei Publiciana, quia non competit nisi ei, cui tradita est possessoria vacua, & sic a nemine occupata, ut probat Cy. i. cum tres. & ibi etiam Bal. C. de probat. lo. And. in addi. Spec. in t. de causa poss. & propriet. s. nunc uidendum in addit. qui incipit. De hoc est & C. Barto. d. l. cum res. & ibi se remittit ad no. per Cy. in l. Celsus. ff. de usu cap. in uers. procedo & quo. ubi hoc decidit esse nerum quo ad usucacionem. & idem est in Publiciana qdā in usucacione, quia a parti procedunt. l. cum qui. in princ. & l. s. iue autem s. h. actio. ff. de Publicia. Praterea exp̄s̄ tex. in d. s. si duobus. mult. qdā non attendatur, cui prius res tradita sit, quando a duobus diuersis res tradita sit. **E** Non obstat, qdā cl. c. c. c. c. causam, quia ibi reus non probat titulum, securis in causa nostra, ideo debet reus obtinere. d. s. si duobus. Item responso, qdā opinio Ant. de Bu. fundatur per d. c. licet causam, cuius dictū procedere potest, si actor capitulasset, qdā re us possidet clam respectu antiquioris possessoris ipsius actoris, alias non, ita singulariter uoluit Bar. in l. s. de co. s. si. de acq. poss. & hoc ibi clarus ponderat lo. de Imo. & Pau. de Ca. per rationem Bar. ibi, quod reputant notandum pro limitacione. d. c. licet causam, sed istud non est capitulatum, ergo & c. item ubi esset res uitiosa, ut dixi, procederet opin. cōtraria, quia tunc titulus possidentis non suffragatur. d. l. s. hec actio. ista autem res non est uitiosa. Et dato qdā allegare, qdā author Seuerii possedit clam respectu possessoris Antonij, rādeo primo, quod hoc non est uerum, qdā imo author Seuerij possedit bona fide, quia cum titulo, producto, ex quo prae sumitur bona fides. l. 1. C. de euic. quia in d. s. si possedit cum malā fide, illa malā fides non nocere Seuerio. l. cum qui. alias est. l. sed & si res. s. prator. & ibi plenē no. si de publi. Item dato qdā possessor fuerit clandestina apud authorē Seuerij, quod negatur, ut dixi, tñ non per hoc possessor Seuerij dñ. uitiosa, quia utrum clandestinitas non est uitium reale. **I**nisti de usucap. s. quod autem l. furtum. s. si. cū l. seq. ff. de usucap. firmat gl. Bar. & alij in l. Pomponius. s. cum qdā de acq. poss. & in l. Tito. C. co. t. s. op̄. Dom. Anton. de But. non militat, quando deducuntur est peritiorum cum pos-

sefforij, prout in casu nō, per d. s. si duobus, facit cap. cum dicitur de causa poss. **Q**dā huic fundo obstat, si dicatur qdā Seuerius habet titulum in re, de qua vertitur controvērsia, quia rādeo, qdā ex inspeccione cōfinitū couſat, qdā titulus huius est de hac re, t̄fusserit, qdā in duobus cōfinitibus cōcordes, et si aliqua alia demontratio effetur uaria, in egregie tradit Bar. in l. demonstratione, in princ. in s. qdā de cond. & dem. & lumen dicatur, qdā Seuerius emittit pro factorem ut propriā authoris suuergo non p̄t idem corpus cum re, de qua ueretur controvērsia, quia speclare vī ad ecclesiā, quia hac non est bona consequētia, nec apud dictos viros deberet allegari. Praterea res quae ad hoc est scripta per afferationem & confessionem agentis, qua confitet Seuerius emisse à Joanne Regulo, de qua est qdā, vt patet in positionib. Ant. produxit die 1. Ianuarij, in secunda positione, qdā talis est: item qdā Seuerius non obstante dicta denunciatione proceſſit ad emptionem dicta rei, iuncta proxima p̄cedentia positione, in qua dixit, p. Ant. denunciavit Seuerio rem de qua est qdā, hoc est clare fateſ pars aduerſia in alijs positionibus per ipsū productis die 25. Februario, in quinta positione, in qua dñ. rem qdā dictus lo. Regulus vendidit d. Seuerio pertiam terrę, de qua fit qdā inter ipsas partes, iure proprio, & pro dicto iure ipse Seuerius tenet & possidet. **T**o notissimum ēt, qdā quis vī confiteri ea qdā in positionibus continentur. l. cum possum. C. de lib. cau. 2. C. de inst. & subl. sub conditione fact. & Sp. in t. de positio. s. quaro, qdā si actor. **I**tem non obstat, ut fundo, si dicere, qdā dato, qdā Seuerius habeat titulum, tñ ha beat à Joanne, qui clandestina & minorem possessionem habebat resp̄p̄ possessoris Antonij, & sic conuici potuisse ab Antonio: ergo talis titulus nō debuit iuuare Seuerium, per no. per Bar. in l. s. si duo. ff. vti possi. & Ang. in l. 1. in fe. ti. quia ad hoc faciliter plurib. modis rādet. Primò, qdā Ioannes possidet bona fide & cum titulo, & sic non habebat possessoris clandestina. clam possidere. in prin. de acq. poss. Secundò, quia dato qdā suisset clandestinus & possidor malā fidei, & sic esset uitiosus possessorū illud, qdā no. Bar. in d. l. si duo. procedit tm̄ in interdicto, uti possidetis, nō in interdicto & remedio possessorio recuperandæ, seu unde vi. & ēt ibi dicit Bar. sed istud possessorium recuperandæ ēt in tentando remedium reintegrandæ hēt instans possessoris, unde vi. ut dicit Ant. de But. in c. fape. in ult. & per col. de re s. si. spol. ubi dicit t̄ qdā spoliato agenti interdicto, unde vi. nō obstat exceptio dñj, l. quis ad se. C. ad le. Iuli. ad vi. l. s. i. ma ritus. C. de dona. inter vir. & vxor. ita nec agenti remedio il lius c. reintegranda, & ita dicit uelle Inno. ibi, & sit dicit, qdā ēt malā fidei possessori. Et qdā istud sit uerissimum, qdā remediū illius c. reintegranda, non det certa titulo possiden tem, et si possidens habuisset titulum ab eo, qdā potuisse excludi ab agente, & uoluit hoc clare Bar. in d. l. rē qdā nobis. cō cord. supra alleg. ubi vult, qdā nunq̄ obtinet agens tali remedio contra titulum possidente, nisi res sit uitiosa, p. d. s. si duobus. quē ipse alleg. nā claram est, qdā in causa illius s. si duobus. dato qdā reus habuit titulum ab eo, qdā potuisse concipi ab eo, qdā possidet, mala fides authoris sibi non nocet, ut d. s. possidet, quid ad p̄scriptionē, ut in auth. mala fidei. C. de prator. 20. anno. qdā auth. non extendit ad alia materiam tanq̄ cōfitoria, ut exp̄s̄ tenet ibi Sal. & Bart. in d. s. prator. & per Bar. in l. ancillā. C. de fur. & in l. nihil. C. de vſcap. pro brac. 8. t̄fem rādeo, qdā vbicung; allegat clandestinitas possessoris contra titulo possidentem, si agit opponit reu. de titulo, nunq̄ qdā agens obtinere, p̄ parte sua capitulando, qdā aduerſarius clā possidet resp̄p̄ possessoris sua, ut dixi supra allegādo no. per doct. in d. l. si de co. & si dicatur, qdā et dochabili loquantur in interdicto, uti possidetis, dico, qdā etiam Bart. in d. l. si duo, loquitur in interdicto, uti possidetis. **C** Secundem principale fundū in hoc possessorio est, quia dato, qdā effetur verum, qdā remedium possessorium intentatum daret contra titulo possidentem, seu qdā titulus Seuerij habetur pro non titulo, aut qdā nullum titulum haberet, adiuxit ostendit, qdā Antonius non potuit obtinere stante instrumento transactio nis initia inter procuratorem Antonij, & authorem Seuerij. **N**ec

Sed ad hoc obit, si dicatur, quod in transactione fuit actum, quod An-
tonus reperire, et ad eius manus pueniret iura, virtute quo
cum apparuit Antonium hunc ius in possessione, quod tunc trah-
atur fructus, et infra dicto. Et quod post transactionem inuenit ei
nisi datum nisi insolutum acquisitum per patrem eius, & etiam re-
pertus ius sua possessionis esse antiquius, & si potentius, quod
ad hoc rideo pluribus iuris. Et primò pro titulus acquisitionis
pro paterna dato, & effet nouiter repertus, non effet tale, quod
effet sibi necessarium in possessorio, quia attento quod Antonius
positionibus suis narrat se posuisse per 30, annos & ultra, &
ita conatur probare per teles de antiquiori possessione ipsius
Antonius sola possessio i judicio posteriora erat efficax
ad eob in possessorio, quod talis remedii datur, et illi, q
nulla hereditatis, & ceteris integranda, & no, lino, in d.c. capite, &
in d. Ant. in v. col. Quia contra agentem non obstat exceptio
dai, ut ibi p. ei. Sic ergo sufficiat sola antiquior possessio
D. Ant. & istam non potest dicere. Ante se reperte post tra-
sitionem, et quod in facto proprium non est probatum,
ve in iuribus vulgi, & est dicere non potest, quod testes qui produc-
untur per eum sunt plausa, quae co-duxerunt ab Ante possessionem,
quod non cedebat ignorante in facto, proprio Ante, sed (quod plus
elysta conditio), post transactionem reperit aliqua iura de-
bet adimplere & verificari per agere voluntatem. Ludo, dicit, quod
aut reperit aliqua iura post transactionem, hoc non est probatum,
& licet particulariter allegaverit Ante, de nova invenientia
ratio ad veritatem veniendo, quod non dicit, quod inuenierit de novo
iura, q. b. utitur in hoc dicto iudicio. Et sic non concludit,
quod existit iuribus tantum de novo reportis post transactionem
positi se fundare. Codicito, n. d. uter facili & impleri in for-
ma specifica, q. h. f. in prin. & I. M. eni. s. de codi. & dem.
Secundum dico, quod superius mensa scientia probatur per pista-
tionem instrumenti, c. p. sententia de testi in antiquis c. pastora-
lis de excep. c. si vero aliquis de sent. excom. Vnde cum iuri
requeant iurum, non aut dicant, q. si quis paratus fuerit iu-
rare, non dicit, q. non sufficit, q. procurator obtulerit separatum iu-
rare, sed debet actu anteriori iurare. gl. est no. in circ. circa 1 uer.
p. 10. de elec. in 6. Tertiud dico, quod requirebatur iudicium
speciale ad iurandum, postquam pendebat ab animo & consci-
entia principis, d. s. si non aliquis, ut ver. propria manu, &
de iuram. calum. Quartu dico, quod si talis iurum fuit praesertim
in Antoniu, non sufficeret, t. quia in his quae pendet ab ani-
mo sufficit iuramentum, quia presumptio non est in contraria,
ita no. Bar. in 1. inter omnes. s. recte. in ult. colum. ff. de farr. &
in 1. 2. s. si a pupillo, ff. pro empt. & Inno. & Io. Andr. in ca. 2.
de constit. & Pan. de Leaz. in c. constitutus. de elec. & c. de
mente gl. in c. præsumitur. de reg. iur. in 6. dum dicit, quod p-
iuramentum probatur ignorantia, quando ignorantia est pro
babilis. Sed circa factum propriae possessionis Ant. quae sus-
ciebatur in possessorio, non potest Ant. allegare ignorantia, quia
habet presumptio contra se, quia in facto proprio & c.
ergo non sufficit iuramentum: et attento quod est deducitur peti-
torum cum possessorio, dato quod in possessorio obtineret: ta-
men quia in petitorio nos obtineremus, sequitur, q. debet pre-
ferri causa petitorum tanquam dignior, c. cum dilectus, de eā
posse circa secundum principale. Sed circa petitorum di-
co, quod constat Ant. obtineret non posse: quia de dominio
directo in rei usidicatione non est tractandum: quia de illo
non probaret, & difficillimum est probare, nisi per modos
tralitos in c. res. C. de proba. cum concor. nec etiam in qua
si dominio obtineret queant, & sic Publiciana pro parte di-
mida dicta rei quae fuit uxoris Francisci, & fateps pars Anto-
niu non habere iustu titulum, & bonam fidem necessariam
in Publiciana, per no. per Bar. in 1. cum iur. de usucap. & etiam
ab ea non habuit traditionem possessionis vacua. item qui-
libet hēc causam ab eadem ecclesia, & Io. prius habuit pos-
sessionem: & titulum ergo potior. l. quoties. C. de rei vendic.
Item illud non datur contra titulus possidentem d. s. si autem.
s. si dub. de pub. Nec ad hoc obstat, si dicatur, quod Seuerius non
habet titulum huius rei, de qua tertitur quæstio: quia sup-
ras probauit cōtrarium circa articulum possessorium. &
multiter non obstat, si dicatur quod hēc Seuerius titulum, qui

Lib. II. Consil. Alex.

petuisset conuincere ab Ant. quia respondeo primo, quod hoc non
est verum, eo quia lo. Regulus limitate habebat titulum, & be-
tum nam fidem, & ipso est ab Ant. conuincit. Præterea si ha-
beo titulum ab eo, quem tu potuisse conuincere, ut q. ha-
beo titulum, ab eo, q. nullum titulum habebat, & sic potuisse
eum conuincere: tū me possidentem cū titulo, & bona
fide non potes conuincere d. s. pitor & d. s. si duobus in f. i.
in Bar. nisi ego procurasse habere titulum a non dño, ut
excluderet agentem. Nam tunc habere non bonam fidem, ideo
non obtinebam, ita dicit ibi Bar. & aliij, &c. & in l. cogi. C. de
pet. hēc. & in l. quoties. C. de rei vend. Itē non ob. q. dicit,
q. Franc. potuit dare pro parte d. Elisabeth dñum insolitus
tanquam fidei in sacerdoti mulieris, l. i. procuratorem, s. ignoran-
tes. s. man. q. a. rīdeat per auth. q. a. mulier. cū ibi no. p. Bal.
C. ad Velle. Itē hoc bene facere poterat, si Franc. non erat
soluēdo, i. a. hēc capitulū. s. p. Bal. & Ful. ibi. C. de edi. & cle.
& iudic. est fundū intentionis eorum, s. q. Frācis. nō ef-
fectu soluēdo: q. a. habemus regulā pro nobis in l. id q. nūm.
de reg. iur. Et sic debet ibi p. obbar. s. fidei in sacerdoti mulieris, s. q. pro ret.
q. fatid. cog. Non ob. q. util. gēs. negotiū mulieris, q. a.
aff. fuit rīsum in scriptis. Et allegationes sunt post cōsilia.
Itē iusta mulier non fuit principalis, immo censet sūbie fidei in
for. Itē accedo ad id qd ipsi allegant nunc quād inueniū
rā cū iusta Franc. Pafeti, possumus dicere, q. non euincit
d. dimidiā. D. Elisabeth, pro alia dimidiā spectabat ad Fran-
cū ciu. nīl pro dimidiā dimidiā, q. Pafeti remanerunt
mulieres, & Franc. filij, & hēdes, ut ipsi capitulāt, & probat,
& licet dicant, q. ex diuīsione obiecit Franc. nō inuenio fo-
lempter p. barum. Itē illa inueniūta non vī prodefecit Frāci.
qui dedit tunc insolida iure proprio, s. m. Bal. in rub. C. de cō-
traē. emp. ergo nō potest ite dicere, q. uigore antiqui in-
ueniūta fuit per dationē in solūm translatū utile dñum.
Item est aduertendum, q. dato, q. dicta res data in solutū
per d. Franc. Pafetum, & Jacobū fūset in rotū ipsius Fran-
cisi, cum non trāsbat dñum ex persona sua nisi pro dimi-
dia, quia data, & accepta fuit tanquam de bonis mulieris, &
Frācis. Ergo actus nō operat ultra intentionē agentiū, &
inspicit quo nō actus gerat. l. Calsius. s. de solut. l. s. s. sed
qd qd of tutor. s. iud. sol. & est casus. s. de acq. rer. d. s. si pro-
curator. ergo non hēret titulu, & bona fide, ut dicit Bar. in d. l.
cū uir. Item non ob. s. pars aduersa diceret, se p̄scriptisse pos-
sido itulo titulo, & bona fide. Quia ad hoc rīdo, aut
pars aduersa vult dicere p̄scriptisse dñum direxum, quod
erat, & d. s. esse apud eccliam, & frustra hoc allegat, tum q. a.
Ant. recognoscit ab ecclia, tum quia contra eccliam requiri-
tur, tps 40. ann. illud. de p̄fici. & auth. quas actiones. C. de
facro. eccl. & rāto tpe nō possedit Ant. & p̄ficius. Aut pars
aduersa vult dicere se p̄scriptisse utile dñum, qd conuincit
esse apud emphyteutā, seu apud eū, qd ad longum tps cōdu-
xit ab ecclia, iux. l. in s. i. s. seq. t. l. a. g. r. c. t. l. s. qd
autē. s. superfi. & in c. r. cū ibi no. de cap. Cōtra. & cer-
tē etiam in hoc nō potest aduersa pars aduersa plurib. causis.
¶ 4. Primō, q. ad hoc u. q. p̄scriptab. utile dñum recognoscit
d. resū, op̄t̄, p̄porter, q. formiter a posideret tanq. uafallus, uel
emphyteutā, p̄stanto canonē cōsuetū, uel solūtū seruitū,
tex. ext. in c. s. q. p. 30. in uer. ut feudi possederit, in c. s. de
feu. k. cōtra. inter do. & agn. s. ibi cū illū tax. ad hoc p̄de-
rat Bar. in 2. col. Sed d. Ant. & eius p̄ nunq̄ formata posse-
dunt tanq. emphyteutā, uel uafall, ergo id utile dñum non
potuerūt p̄scribere, qd fortificat: quia licet alias dñum, &
possessio nō posuit acq. ignoratiū: qd alia ius, & dātum.
acquirit pp̄ p̄scriptionē, nūnq̄ acquirit ignoratiū ius. l. t. C.
de acq. p̄f. l. s. s. f. c. o. t. i. sed Ant. tpe quo posideret, & iu-
re isto de quo est quo, effet formata utile dñum recogno-
scit direc. dñum ecclia, ergo de hoc habuit ignorantia
ut ipsem faretur in scriptura sua, nō impetravit ab ecclia.
¶ 5. ergo nō potuit p̄scribere, t. Quintū si p̄scriptisset, t. rīco-
gnoscit postea ab ecclia sc̄ienter, ut renunciare p̄scriptio
nē. Titius. s. f. quib. mo. pig. uel hyp. sol. ita noluit Spe. in tit.
de p̄script. in lat. & in simili no. Bar. in l. q. Roma. s. duo
fratres in 12. q. f. de verb. obl. Approbat alia cūdētē rōne.

N quam

Liber Secundus Consil. Alexand.

quam propris scriperit, non specippono quo ad hoc, ut prescribere requirebat professio 10.ann. iter prepares, & 20. inter absentes cum titulo, & bona fide, ut iuribus uulg. Et tra constat, quod utraque pars, sed tam prescribens, qua ille, aduersus quem prescribit, fuerit in prouincia, seu ciuitate, nam requirit ad prescriptionem copiendam terpos 20.anno. l.f. C.de prescr.long.r.pis, & ibi 16. hoc in terminis decidit fac. But. quod uolens quod onus prob*ad* printiam incumbat ei, qui allegat prescriptionem, quia presentia est quod facta, & facta non presumunt, nisi probentur. I. denique, sed quibus ex cau. maior. l. quacunque. sed f. de pub. Ideo dicit Ang. in l.prescriptio. C. qui ob. l.^{og.} t.^ep. prescrip. per illam tex. id est caus*t*atus aduocatus in capitulando de presencia, alias deficeret in salutari suo fr. Ang. ibi. Nec relevat, quod pars aduersaria in positionibus deduxerit, quod Tre*at*ulus stetit per annos 30. in ciuitate Ferraria, quia rideo, quod oportebat capitulare, quod est prescribens stetit, ut est casus in d.l. fi. 17. C.de prescr. l.^{og.} t.^ep. Hoc presupposito presupponit eti*a* unu*al*iu*s*, quod ad hoc, ut allegas prescriptionem di*si*ji obtineat, oportet, quod plures testes cote*st*es, prebent se possidisse per di*et*os 20. annos cotinuous inchoato*rum* tali terpos, & finito tali terpos, alias unus testis de possessione 20. annorum inchoatoru*m* tali terpos, & aliis testis non deponat de illis, uidelicet 20. licet deponat de primis 20. annis, quod effet probata professio, quod posset intelligi de alijs 20. an. ut clare no. Bal. i. Celsus in ult. col. ff. de usuc. que alij ibi sequunt, ut no. Bal. i. l.f. i. 25. oppo. de edi. diu Adria, & in Luidicia, i.e. f. C. de rei uend. & Ant. de But. in elicit c*am*.de prob. per tex. in c. in princia.co.ti. Et si militari dicunt doc*im* di*c*it*is* locis, testis qui dicit, quod Titius possedit a 20. annis circa, non dicitur probare, quod Titius possedit per unu*m*ensem, quod illa uerba uerificant, & si una hora profideat: nam dici dicitur prose*dis* a 20. annis, & citra, ne per dictum terpos, & no. Innoc. in c. inter dilectos. de fide instru. & Bar. in d.l. fi. po*st*. de rei uendica, & plenius in l. Celsus, & Bal. in d.l. Celsus in t.o.col. Dico igitur, quod testes produci*ti* per Antonium nullo modo probant ipsum, & eius patrem possidisse, & 20. annos continuos incertos, & finitos certo, & limitato terpos, & non sunt in hoc aliquo modo contestes quo ad identitatem principi*j*, & finis, & sic non probat. Cap*io*n. primus testis, scilicet, Stribalem, qui super 6. & 7. c. dicit in effectu, quod Iac. pater Antonij possedit a tempore f*us* acquisitionis uisque ad terpos mortis, demum super interrogatori*j* 7. capituli interrogatus quo anno incepit dicitus lo. possidere, & est interrogatus de tempore acquisitionis dicit se nescire aliter, quam supra dixit, quod non quan*ta* dixit, quo terpos incepit possidere, nec quo tempore fuit res acquista*ta*, immo de confessione dicit se nescire, nisi quod audiuit dici, v*n* potuisse audiu*isti* dici de acquisitione longa post terpos facta acquisitionis, & sic in c*am* non concludit de aliquo terpos, ergo non probat, d.c. in presentia. Item quia deponit de au*di*to acquisitionis, & testimoniis de auditu nullum est*l*. si quod cum f. C. de testi. item dicit, quod Iac. possedit usque ad terpos mortis, & de tempore mortis non con*stat*, ergo de limitato terpos non deponit. Secundus testis super 6. c. dicit, quod Iacob, possedit per 7. annos, non dicit de quibus annis, & de que millesimo, & super interrogatori*j* dicit se nescire quod Iac. incep*pit* possidere. Tertius testis, s. Barth. super 6. c. super interrogatori*j* dicit, quod Iac. tenuit a tempore acquisitionis usq*ue* ad tempus mortis & postea subdit, quod non recordat quando incep*tit* possidere, & sic peccat in omnibus, in quibus plurimi testes. Quartus super 6. c. dicit, quod postquam dicta petia terre peruenit ad manus Iac. suit posse*sa* per Iac. v. quod ad terpos sua mortis. Sed quo tempore scierunt ipse testis dicta rem peruenisse ad manus Iacobi, hoc non deponit testis, nec est de terpos mortis con*stat*. Quintus super eo. c. deponit, quod Iac. te*nu*it tempore suo, de tempore mortis non deponit, & super interrogatori*j* dicit se sciuisse de acquisitione, quod audiuit dici, & sic peccat in his in quibus testis primis. Sextus sup eodem c. deponit, quod Iac. emit dicta rem a Fran. de Pafsetis, & abinde circa usque ad mortem possedit, nam quia dicit citra, sine copula. non probat de aliquo tempore, ut dixit s*u*pra, item de tempore mortis non con*stat*, & super interro-

gatori*j* dicit, quod non fuit presens dict*us* acquisitioni, & sic non deponit de terpos, quo ac*q*uis*it* facta fuerit f*us* in sua sci*entia*. Sep*tem*bris testis de nullo mentione facit. O. ausus si deponit de professione Iacobi, sed pro Antonij locauit pro certo tempore, 18. terpos Sed per locationem non probat professione, c. inter diligenter ad h. de fide instru*ti* dicit, quod locana mercede percipi*ti* no*n* in l. quod uniuersas, s. quod colonum. & in l. qu*ae*us, s. & intro*bi*que; per Bar. f. de ac*q*uis*it* pos*se* depositum nonus testis. De cimus est de nullo terpos prof. deponit. Unde cimus eti*a* deponit de locatione terpos; & sic non ponit possessionem, ut dixi. Duo decimus deponit sup 6. c. quod Ant. possedit pro mortis patris citra, quod dicit citra, sine copula, & sic non ponit pro mortis patris, ut dixi de ipsius terpos mortis patris, relig. testes nihil deponunt de aliquo terpos limitato, ite propri appellatio*n* patris aduerte*re* potuimus iure petere reformari, propri But. in c.c. Io. de fide instru*ti* & Bal. in l. f. in f. C. quod pro ampliore*m* in prin. per illu*m* tex. de appellatio*n*. It*e* aduerte*re* quod petitio & specificatio rei petita est i*c*erta respectu patris petit*ia* quod ad quor*um*, & sic versus quod locum contr*ari*. si i*c*re*do* de rei vend*it*. & l. forma de c*on*sig*li*o*m* in cle. s*ap*ec*to* in ver. p*ro*miss*io*, & in ver. contestatio*n* de ver. sig*ne*, adeo quod certano pot*er* ferri f*us*, proibi eti*a* requiri*ti* in sumari*s*, & in d*ic*e*s*, s*ap*o*ne*. Nec capitula nostra dicunt contra, seu non certificari petitionem, si b*u*ni inspici*ti* ut*er*em, quod f*us* ac*q*uis*it* ab illis de Pafsetis, non est illa, si b*u*ni inspici*ti* c*on*f*ine*s, & non pot*er* de*ci*ci, quod s*ap*i uendic*ti* locum pa*ci*um, de quo in i*c*on*tra* transactio*n* sis, & de*ci*ns nou*er*ter reperi*ti*. Et dato quod testes actos dic*at*, quod res ac*q*uis*it* ab illis de Pafsetis est intra confines, & pro parte quod tenet Seuerus est intra confines: non sequitur, ergo est idem corpus: quia multa corpora clauduntur & claudi*pt* inter di*c*tos confines. Vt*im* co*cludit* c*on*tra Anto. in pe*nit*rio propter instrumentum transactio*n*. Et si dicatur, quod Anto. post transactio*n* reperi*ti* ista iura, dico quod non est allegata & probata ista superuenientia i*florum* i*uriu* eo m*o*lo, quo probari debeat, ut circa positionem dixi. Alex. Bononiz.

A D D I T I O N E S .

* Possidentem.] Contrarium tener*ti* conf*u* precedenti*m*, vbi etiam uult com*petere* malefide*m* professor*m*. Sed quod non detur contra bo*na*fact** professor*m*, conf*l* 18. u*ia* propet*re* uolum*m*, & vide Alex. in l. rem. que nobis, f. de ac*q*uis*it*, prof*ess*o*ri* prete*g* tangente*m*, & Soc. ibi. Natura. Reale, idem tener*ti* in l. clam profide*re* in princ*ip* notab*l*. f. de 20*q*. pos*se*. Natura. Probatur.] De hoc quod ignorancia probetur iure*m*amento, ponit Baro. in l. f. cui. \$^{ij}dem, ff. de accusa. Natura. Tertio dico.] Ad idem tex. in c. statuum. S. cum uero, ibi, Per proprium iure*m*amentum, de*re*script*io*, in 6. & uult. Alex. post Roma, ibi, in l. qui bona, s. si alieno, in fin*ff* de dom*in*fect*io*, & est tex. c. in, ibi, Per proprium iure*m*amentum & ibiglo, de ele*ct*. in 6. Natura. a Formiter, infra cod. conf*l*. 169. col. t. dixi in conf*l*e*ti*. Pan. §. 7. num*er*o.

TI V L V S questionis. Anto. Lancilotus & fratres obligati erant Sancto virtute literarum cib*ij* manu ante*di* forum debitorum in ducatis 400. quos in termino non soluerunt. Hinc fuit lis inter Sanctum & dictos debito*r*um super dictis ducatis 400. quod ex nonnullis alij ex aduerto*re* pot*er* terpos d. Anto. Lancilotum, & alios fratres aduerto*re* Sanctum. Tandem d. Lancilotus suo, pp*ri* no*te* & no*te* d. Anto. & aliorum fratrib*um*, pro quibus de rato promisi*ti* ex una parte: & d. Sanctus ex alia concenerunt quod ducat. 400. & duca. 170. pro resto expensarum factarum per Sanctum in dicta lice*nam* rum inde secutorum, deponerent*ti* per d. Lancilotum apud certos depositarios tenendi ad petitionem & instantiam s*u*a*li* u*is*; ad menstru*m* Februario*m* nunc elaps*ti* intra quod terpos uiderentur omnes aliae lites & questiones uertentes, & qui uerti possint inter dictas partes: & ita factum est depositum praedictum apud depositarios constituentes se depositum tenere ad petitionem & pro cautela Sancti pro causa*m* depositas petere n*on* posset usq*ue* ad dictum mens*u* Februario*m* & de omnib*u* aliis causis, litibus, questionibus, controv*er*s*io*n*ib*s, & differenti*ib*s, de quibusque rebus, iuribus, titulis sue causis pro causa*m* practi-

periorum tempore usque ad diem presentem, de libit. uertentibus, & quarti post leuiter inter dictas partes fecerunt compromissum in facibum tanq; in arbitratorem & amicabilem compo-
nitorem, cum omnibus singulis dependentibus, emergen-
tibus, & connexis ex eis cum latissima praece duraturum per
dictum totum mensem Februario, hoc adi. eo, qd dictum de
possum obligatum remaneat Lancilotto & fratribus p. iuri-
bus eius competentibus & competituris ratione determinatoru-
m, ne sine ferenda per dictum arbitrum & arbitratorem, & qd
solvi debant pecunia deposita per depositarios, p. ut d.la.
arbitr determinabit: & in casu quo priusq; dictus mēsis Fe-
bruario lab. ref. & d.laco. non determinasset, qd fieri veller in
predicis, predicto Lancilotto & fratribus non probantibus
legitime habere debere aliquid a Sancto dictum depositū
liberetur Sancto: que omnia promiserit dictis partes adin-
unc obseruantur sub pena 200.unciarum: postea dictus ar-
bitr contra Sanctum sententiam tulit dictas literas cambiū
annullando & irritando, & in consequentiā infringendo ob-
ligationem dictorum ducatorū: um 400. qd per dictas literas
probatur & etiam in consequentiā obligationem pro dictis
ducatis centum dependentibus & occasio natis à literis
cambiū, à qua sententia fuit per dictum Sanctum reclamata
& de eius nullitate & iniquitate dictum.

S V M M A R I V M .

- 1 Arbitr expostis de exceptione compensationis cognoscere. nū. 7.
& conditiones & modos conexos apponere. nū. 2.
- 2 Compromissum sive transactio non potest fieri super liquido.
- 3 Aliud dictio denotat similitudinem.
- 4 Propositio legitima non dicitur, quae suppletur iuramento.
- 5 Causa infra ac excusat a pena compromissi. nū. 19.
- 14 Causa non excusat a pena conventionali. num. 18.
- 21 Præsumitur pro lando.

C O N S I L I U M C X I X .

VAERITV ergo an dictus arbitr potuerit su-
per dictis literis cambiū cognoscere & iudicare, & in
consequentiā super obligatione ducatorū 570. Se-
cūdo queritur, an dictum depositum de iure debuerit, & de
beat restituui Sancto, an vero d. Lācilotto & fratribus. Tertiō,
an si Lancilotus depositarius repereret penā in insto pos-
tā incurrit. Circa primā dubitationem uideretur prima con-
sideratione dicendum arbitrum cognoscere, & pronunciare de
literis cambiū: & sic de obligatione ducatorū 400. & duca-
torū 175. ab eis depēdētibus potuisse. Nā arbitr uis posse * de
exceptione cōpēnsationis cognoscere. l. Māuius. s. arbit. ff. sa-
mi. et cīc. & ideo si Titius est creditor Sem. pni. in certa cā
in centum, & fecit com. pni. sum de dictis centu-
ram cum Sem. pno poterit arbitr inueniens Sem. pni. debitorem
principalem ex alia cā creditor Titi inuicem cōpēnsare, &
Sempronium absoluere, licet de credito. Sempronii nō est
est factum compromissum: & hoc qd cōpēnsatio ipso iure pe-
timet obligationem iuxta l. si constat. cum ibi plenē nota.
Cde compensat. & in l. si qd à fidei ualore. vbi gl. ff. eo. & i. s.
in donacione. In situ. de act. & ita refert Bal. in l. i. C. de ar-
bitr. in 3. col. vers. qro arbitr dicens ita fusse iudicatum & cō-
futum in qua sitione facit: & licet ipse refert Bal. ibi in l. pen. in
f. c. si à non comp. iud. & in l. nemo. alias est in l. cum Capin.
C. de sentent. & in l. neque. C. de compensauit de hoc du-
bitare, imo firmare, qd arbitr non posse de exceptione com-
pensationis cognoscere, præterquam in certis casibus. Tamē
quantum ad propositum nostrum uidetur fatendum esse, &
potuerit arbitr per uiam compensationis pronunciare de
dictis ducatorū 570. compensandi tantundem debitis per San-
ctum Lancilotto, & fratribus eius ex aliis causis, de quibus fa-
ctum fuit compromissum: quia de hoc uidetur aperte fo-
nare uerba dicti instrumenti & compromissi, dum dicunt
quod dictum depositum obligat, & remaneat Lācilotto & fra-
tribus pro iuribus eis competentibus ratione terminacionis
& sententia ferenda per arbitrum, & qd solvi debeant pecu-
nia deposita per depositarios, prout dicitus Jacobus arbitr
determinauerit &c. Accedit, quod voluit Bald. in l. si super
possessione. C. de transactio. sibi dixit argumento illius l. quod